CIRCULAR Nº 221/18

ASSUNTO: 2º Estágio Nacional de Arbitragem 2018

Lisboa, 3 de Setembro de 2018

Exmos. Senhores,

A Federação Portuguesa de Judo, através do Conselho de Arbitragem, vai organizar o 2º Estágio Nacional
de Arbitragem de 2018, cujo programa segue abaixo.

DATA: 15 e 16 de Setembro de 2018 (Sábado e Domingo)

LOCAL:  Complexo Municipal dos Desportos "Cidade de Almada"

Alameda Guerra Junqueiro, 2810 - 071 Feijó - ALMADA

DESTINATÁRIOS (apenas os indicados abaixo):
- Todos os Árbitros que arbitrem em competições organizadas pela FPJ, devidamente convocados pelo
Conselho de Arbitragem;
- Árbitros Regionais cujas Associações Distritais pretendam indicar para iniciar a arbitragem a nível
nacional (máx. 1 por Associação);
- Representantes das Comissões Associativas de Arbitragem;
- Treinadores.

PROGRAMA:

Sábado, 15 de Setembro de 2018

Recepção aos participantes: 09h30
Manhã: 10h00 - 13h00
Tarde: 14h30 - 17h30

Domingo, 16 de Setembro de 2018
 Manhã: 09H00 - 13H00

O Estágio terá componente teórica e prática (para esta última será obrigatório o uso de Judogi).
O horário poderá sofrer alterações durante a realização do Estágio, caso se justifique.

INSCRIÇÃO OBRIGATÓRIA ATÉ DIA 10 DE SETEMBRO DE 2018 ATRAVÉS DO SEGUINTE LINK:
https://goo.gl/forms/u7g7zA06GgDhFnFz1

NOTA: Este evento é creditado para efeitos de revalidação do TPTD com 2 unidades de crédito.

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente do Conselho de Arbitragem

Dr. Nuno Miguel Correia Martins de Carvalho

https://goo.gl/forms/u7g7zA06GgDhFnFz1